ПРОТОКОЛ публичных слушаний в Грязовецком муниципальном районе

01.04.2013 г.                                                                                9.00

Присутствуют:

Депутаты: 9 человек.

Приглашенные:

13 человек – работники органов местного самоуправления района
По повестке публичных слушаний:

Слушали: заместителя председателя Земского Собрания района Злобина Ю.А.:

1. Проект решения Земского Собрания района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального района за 2012 год».
2. Заключение Контрольно-счетной палаты района на проект решения Земского Собрания района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального района за 2012 год».
Вопрос 1.

Проект решения Земского Собрания района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального района за 2012 год».
Слушали: начальника Управления финансов района Кузнецову Н.А. (информация прилагается).

Задали вопросы:

Злобин Ю.А., заместитель председателя Земского Собрания района, депутат по избирательному округу № 4:

«Какова недоимка по НДФЛ по состоянию на 01.01.2013 года? Финансирование, выделенное на ФОК «Атлант», уложилось в рамках утвержденного бюджета на 2012 год?»
Москвина Н.А.., депутат по избирательному округу № 3:
«Все ремонтные работы, предусмотренные в бюджете прошлого года по отрасли «Образование», профинансированы?»

Турупаев А.А., депутат по избирательному округу № 4:
«С чем связан профицит бюджета муниципального образования Вохтожское?»

Жеребцова Л.С., депутат по избирательному округу № 12:
«Каким образом выявляется скрытая недоимка?»
Предложение: одобрить проект решения Земского Собрания района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального района за 2012 год».
Вопрос 2.

Заключение Контрольно-счетной палаты района на проект решения Земского Собрания района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального района за 2012 год».

Слушали: председателя Контрольно-счетной палаты района Ничипуренко Т.В. (информация прилагается).
Злобин Ю.А., заместитель председателя Земского Собрания района, депутат по избирательному округу № 4:

«Какие меры приняты к главным администраторам по выявленным нарушениям?»
Предложение: вынести проект решения Земского Собрания района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального района за 2012 год» на заседания постоянных комиссий, Президиума и Земского Собрания района.
По результатам публичных слушаний участники данных слушаний решили:
Одобрить и рекомендовать депутатам Земского Собрания района вынести проект решения Земского Собрания района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Грязовецкого муниципального района за 2012 год» на заседания постоянных комиссий, Президиума и Земского Собрания района.
Заместитель председателя
Земского Собрания района

Ю.А. Злобин